
1/3 

  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

č. DOD0001/2022 

 

Čl. I 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Název Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
 státní příspěvková organizace 
Sídlo 120 00 Praha 2, Mánesova 1453/75 
Zastoupen Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel 
tel. č. 222 725 543 
IČO 00027251 
DIČ CZ00027251 
Bankovní spojení  
Pověřený pracovník  
tel. č. +420  
e-mail:   

(dále jen „objednatel“) 

2. Zhotovitel: 

Název ASZ obchodní, s.r.o. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 289997  
Sídlo Samcova 1177/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupen Mgr. Ing. Jaroslavem Šebkem, jednatelem 
IČO 06843000 
DIČ CZ06843000 
Bankovní spojení  
Pověřený pracovník  
tel. č. +420  
e-mail  

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746, odst. 2 ve spojení s ust. § 2991 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále také jen „Dohoda“):  



2/3 

Čl. II 
Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 12. 4. 2021 Prováděcí smlouvu k Rámcové dohodě k zajišťování výběrového šetření 
Zemědělské účetní datové sítě ČR (FADN ČR) pro část 1 veřejné zakázky ze dne 16.2.2021 k 
nadlimitní veřejné zakázce s názvem „ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŠETŘENÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
ÚČETNÍ DATOVÉ SÍTĚ ČR (FADN ČR)“, část 1 veřejné zakázky, podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, č. SML0023/2021, jejímž 
předmětem bylo:  

a) sledování výrobně-ekonomických údajů  zemědělských podnikatelů uvedených ve Výběru 
zemědělských podnikatelů podle jednotné metodiky šetření FADN ČR platné pro účetní rok 
2020 a následný sběr a zpracování výrobně-ekonomických údajů minimálně 80% a 
maximálně 100% vybraných zemědělských podnikatelů, tj. minimálně 144 a maximálně 180 
vybraných zemědělských podnikatelů, a to pomocí online internetové aplikace objednatele s 
názvem „FADN CZ COLLECT“ a podle jednotné metodiky šetření FADN ČR,  

b) spolupráce při kontrolním zpracování předaných výrobně-ekonomických údajů vybraných 
zemědělských podnikatelů a oprava formálních a věcných chyb zjištěných v rámci kontrolního 
zpracování u objednatele; 

(dále také jen „Smlouva“) 

2. měly podle ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 
Smlouvu postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS“); 

3. v registru smluv byla Smlouva publikována pod ID smlouvy 15046359 dne 12. 4. 2021 aniž by 
z důvodu chyby - zřejmé nesprávnosti v názvu smluvní strany a jejím IČO - byl splněn zákonný 
požadavek stanovený v ust. § 5 odst. 1 ZRS, a to vložení metadat podle ust. § 5 odst. 5 ZRS do 
registru smluv; 

4. ze Smlouvy bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyla Smlouva 
uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního 
důvodu. 

Čl. III 
1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) dne 28. 5. 2021 zhotovitel provedl plnění spočívající ve sledování, sběru a zpracování výrobně 
ekonomických údajů od 161 zemědělských podnikatelů; 

b) dne 25. 6. 2021 byla zhotoviteli uhrazena smluvní cena za provedené plnění dle písm. a) 
tohoto odstavce ve výši 966 000 Kč bez DPH, plus DPH ve výši 21%, celková cena včetně 
DPH činí 1 168 860 Kč; 

c) dne 25. 6. 2021 zhotovitel provedl plnění spočívající ve sledování, sběru a zpracování výrobně 
ekonomických údajů od 18 zemědělských podnikatelů; 

d) dne 27. 7. 2021 byla zhotoviteli uhrazena smluvní cena za provedené plnění dle písm. c) 
tohoto odstavce ve výši 108 000 Kč bez DPH, plus DPH ve výši 21%, celková cena včetně 
DPH činí 130 680 Kč; 

e) dne 16. 7. 2021 zhotovitel provedl plnění spočívající ve spolupráci při kontrolním zpracování 
a opravě zjištěných chyb výrobně ekonomických údajů od 172 zemědělských podnikatelů; 

f)  dne 19. 8. 2021 byla zhotoviteli uhrazena smluvní cena za provedené plnění dle písm. e) 
tohoto odstavce ve výši 825 600 Kč bez DPH, plus DPH ve výši 21%, celková cena včetně 
DPH činí 998 976 Kč; 

g)  dne 6. 8. 2021 zhotovitel provedl plnění spočívající ve spolupráci při kontrolním zpracování a 
opravě zjištěných chyb výrobně ekonomických údajů od 7 zemědělských podnikatelů; 



3/3 

h) dne 1. 9. 2021 byla zhotoviteli uhrazena smluvní cena za provedené plnění dle písm. g) tohoto
odstavce ve výši 33 600 Kč bez DPH, plus DPH ve výši 21%, celková cena včetně DPH činí
40 656 Kč.

2. Smluvní strany výše uvedené plnění Smlouvy dle písm. a) až h) odst. 1 tohoto článku považují
za nesporné, v souladu se Smlouvou a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a
jednaly v dobré víře.

Čl. IV 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS a

rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis.
Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Tato Dohoda, včetně Smlouvy, jež tvoří Přílohu č.1 této Dohody, nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle ZRS.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytnout informace v
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Dohodě byly poskytnuty třetím
osobám, pokud o ně v souladu s výše uvedeným právním předpisem požádají.

4. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

5. Tato Dohoda je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dohoda podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou.
Je-li Dohoda podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a
svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý
a srozumitelný a na důkaz toho ji podepisují.

Příloha č. 1 – Prováděcí smlouva k Rámcové dohodě k zajišťování výběrového šetření Zemědělské 
účetní datové sítě ČR (FADN ČR) pro část 1 veřejné zakázky 

V Praze dne „viz podpis“ V Praze dne „viz podpis“ 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací ASZ obchodní, s.r.o. 
Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel Mgr. Ing. Jaroslav Šebek, jednatel 

podpis objednatele podpis zhotovitele 

14.09.202215.09.2022


	Čl. I
	Smluvní strany
	Čl. II
	Čl. III
	Čl. IV



